[image: ]

ANEXO I
 RESOLUÇÃO 01/2018
FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO PARA
PEDIDO DE PRAZO DE FINALIZAÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS

	                                                                                                             TERMO DE ENCAMINHAMENTO
	PROJETO Nº  xxxx/xxxx
	PÁGINA 01/11

Recife, ___ de _____________de_____

À Comissão de análise de capacidade de execução e prestação de contas dos projetos aprovados pelo Funcultura.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, CPF/CNPJ nº xxxxxxxxxxxxxx, proponente responsável pelo projeto cultural de n° xxxx/xxxx denominado “xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx”, vem através deste solicitar prazo de xx meses para finalização do projeto neste descrito, conforme Decreto nº 45.473 de 20 de dezembro de 2017.

Atenciosamente,

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Assinatura do Produtor Cultural

	                                                                                                               DADOS DO PRODUTOR E DO PROJETO
	PROJETO Nº  xxxx/xxxx
	PÁGINA 02/11

	DADOS DO PRODUTOR

	Nome ou Razão Social:
CPF / CNPJ:                                                                                  CPC:
Nome do Dirigente:                                                                   Cargo/Função:
Endereço:
Telefone:
E-mail:

	DADOS DO PROJETO

	Número e título do projeto:
Período de execução aprovado pela comissão deliberativa: ___/____/____ a ___/____/____
Prazo adicional proposto para finalização (máximo de 12 meses): ___ meses

Justificativa do Pedido:

	                                                                                                     INFORMAÇÕES FINANCEIRAS
	PROJETO Nº  xxxx/xxxx
	PÁGINA 03/11

Valor total do incentivo aprovado pelo Funcultura: R$
Valor retido para fiscalização: R$
Valor líquido do incentivo aprovado pelo Funcultura: R$
Quantidade e valor das parcelas aprovadas:
	1ª parcela
	2ª parcela
	3ª parcela
	4ª parcela
	5ª parcela
	6ª parcela

	R$
	R$
	R$
	R$
	R$
	R$

Quantidade e valor das parcelas recebidas:
	1ª parcela
	2ª parcela
	3ª parcela
	4ª parcela
	5ª parcela
	6ª parcela

	R$
	R$
	R$
	R$
	R$
	R$

Dados Bancários:
Banco:
[bookmark: _GoBack]Agência:                                  Conta:

A referida conta bancária possui saldo de recurso recebido pelo Funcultura? Caso a resposta seja “sim”, informar valor do saldo.

Houve alguma devolução de saldo, por meio de Guia de Recolhimento-GR. Caso a resposta seja “sim”, informar valor devolvido.

	                                                                                                                 CÓPIA DE PROTOCOLO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS ENTREGUES NA CPCF
	PROJETO Nº  xxxx/xxxx
	PÁGINA 04/11

*Apresentar cópia do termo de encaminhamento de prestação de contas entregue na Coordenadoria de Prestação de Contas do Funcultura.

	                                                                                                                        CÓPIA DE EXTRATO BANCÁRIO DO MÊS
	PROJETO Nº  xxxx/xxxx
	PÁGINA 05/11

*Apresentar cópia de extrato bancário do mês corrente.

	                                                                                                           PEDIDO DE REMANEJAMENTO DE RUBRICA
	PROJETO Nº  xxxx/xxxx
	PÁGINA 06/11

Prezada Comissão,
Tendo em vista o tempo transcorrido e a fim finalizar a execução do projeto ora discutido, venho por meio deste, solicitar o remanejamento das seguintes rubricas orçamentárias:

	VALORES ALTERADOS NO REMANEJAMENTO

	Item
	Rubrica
	Valor aprovado
	Valor proposto
	Acréscimo
	Redução
	Justificativa

	                                                                                                         ORÇAMENTO ATUALIZADO
	PROJETO Nº  xxxx/xxxx
	PÁGINA 07/11

*Apresentar  “Orçamento analítico de execução do projeto- Valor incentivado pelo Funcultura- Recurso Fonte 006” atualizado conforme alterações sugeridas na página anterior.

	                                                                                                          CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO (VALOR TOTAL DO PROJETO)
	PROJETO Nº  xxxx/xxxx
	PÁGINA 08/11

	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO (VALOR TOTAL DO PROJETO)-
APROVADO PELO FUNCULTURA

	Etapa ou Fase
	Especificação
	Custo Total
	Custo em meses ou semanas         Meses        Semanas

	1º(ª)
	2º(ª)
	3º(ª)
	4º(ª)
	5º(ª)
	6º(ª)

	Total (R$):

	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO (VALOR TOTAL DO PROJETO)-
EXECUTADO ATÉ O MOMENTO

	Etapa ou Fase
	Especificação
	Custo Total
	Custo em meses ou semanas         Meses        Semanas

	1º(ª)
	2º(ª)
	3º(ª)
	4º(ª)
	5º(ª)
	6º(ª)

	Total (R$):

	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO (VALOR TOTAL DO PROJETO)-
A SER EXECUTADO NO PRAZO PROPOSTO PARA FINALIZAÇÃO

	Etapa ou Fase
	Especificação
	Custo Total
	Custo em meses                               Meses

	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	6º

	Total (R$):

	                                                                                                             RELATÓRIO PARCIAL DE EXECUÇÃO
	PROJETO Nº  xxxx/xxxx
	PÁGINA 09/11

*Neste campo o produtor deverá discorrer acerca das etapas já executadas do projeto, apresentando, caso possível ,  folhetos, panfletos, vídeos, anúncios, reportagens, fotos, spots de rádio, ou outros documentos que demonstrem a execução parcial do objeto pretendido.

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DE OBJETO
	PROJETO Nº  xxxx/xxxx
	PÁGINA 10/11

*Neste campo o produtor deverá discorrer acerca das atividades a serem realizadas no prazo para finalização do projeto.

	CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DE OBJETO-
A SER EXECUTADO NO PRAZO PROPOSTO PARA FINALIZAÇÃO

	Etapa ou Fase
	Especificação
	Atividades
	Atividades em meses

	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	6º
	7º
	8º
	9º
	10º
	11º
	12º

	                                                                                                            TERMO DE RESPONSABILIZAÇÃO
	PROJETO Nº  xxxx/xxxx
	PÁGINA 11/11

Recife, ___ de _____________de_____

__________________________, produtor do Projeto Cultural, compromete-se em especial a:
I - finalizar o projeto cultural incentivado, no período estabelecido neste formulário, obrigando-se a veicular e fazer inserções dos nomes e símbolos do Governo do Estado de Pernambuco e do FUNCULTURA, em todo o material de apresentação e divulgação do mencionado projeto, conforme disciplinado em norma específica;
 II - destinar os valores repassados pelo FUNCULTURA, exclusivamente para atender às despesas com o projeto aprovado;
III - cumprir as exigências previstas na Lei n.º 16.113, de 05 de julho de 2017, e nos Decretos n.º 25.343/2003 e  n.º 45.508/2017;
 IV - permitir o livre acesso e colaborar com os membros da Comissão específica, citada no Decreto nº 45.473/2017, e dos agentes do SIC responsáveis pelo acompanhamento e pela fiscalização da execução do projeto.
Por fim, declaro, sob as penas da lei, que as informações e os dados constantes do formulário apresentado e de seus eventuais documentos expressam a verdade.

 ______________________________
Assinatura do Produtor Cultural
image1.png
FUNCULTURA giueses  secrerama @ e/'//d/t{é/&'ﬁ

JUNTOS, FAZEMOS MAIS.